Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение Дрофинский детский сад «Берёзка»

 Нижнегорского района Республики Крым

(МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

25.08.2023  №136-од

с.Дрофино

О создании Совета по питанию

В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания  детей  в

МБДОУ  Дрофинский детский сад «Берёзка», строгого  выполнения  и  соблюдения

технологии  приготовления  блюд в  соответствии  с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20,

выполнения  натуральных  норм  питания  и физиологических потребностей в энергии и

пищевых веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием  в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Совет по питанию  в  составе:
Председатель:  медицинская сестра Юнусова Нажие Эдимовна

Члены:              воспитатель– Алясева Анна Юрьевна.;

                          помощник воспитателя – Ворона Наталия Леонидовна;

                          повар Абдурефиева Бедрие Рустемовна;

                          заведующий хозяйством-Куртмалаева Азизе Энверовна;

                          родитель –Османова Эльзара Ризаевна.

2. Деятельность  Совета по питанию  организовать  в  соответствии с  Положением о

Совете по питанию МБДОУ Дрофинский  детский сад «Берёзка».

3. Вменить в обязанности вести ежедневный контроль:

- За правильной организацией питания детей;

- За качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;

- За соблюдением натуральных и денежных норм питания;

- За качеством приготовления пищи;

- За соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;

- За санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;

- За осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;

- За результатами оценки здоровья детей;

- Освещение вопросов организации питания с родительской общественностью

(родительские собрания, наглядность, дни открытых дверей).

4. Результаты  проверок  и  анализа  отражать  в  Актах  проверок, рассматривать на

заседаниях Совета по питанию. Ответственность  за  оформление   Актов возложить

на медицинскую сестру, при отсутствии медсестры ответственность за оформление актов

возлагаю на себя срок  выполнения: постоянно.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

               Заведующий    Воробьёва Э.Р.

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf

		2024-02-07T16:56:02+0300
	Воробьёва Эльзара Рашидовна
	Я являюсь автором этого документа